
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λει-
τουργιών της Α.Α.Δ.Ε., για το Α’ Εξάμηνο του 2024.

2 Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων σε Περι-
φερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3014/18.12.2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρι-
κής Αγοράς Θεσσαλονίκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7519).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011438 ΕΞ 2024 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λει-
τουργιών της Α.Α.Δ.Ε., για το Α’ Εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17- 11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενι-
κό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Β’ 130 και 372) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών 
Λειτουργιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
Γ.Δ.Φ.Λ. 11041 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/4-1-2024 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 1.452.060,38 € σε βάρος του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 798

6235

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.02 20:52:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6236 Τεύχος B’ 798/02.02.2024

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λο-
γαριασμοί 2120201001, 2120202001 και 2120204001 
(726.275,00 € στον ΑΛΕ 2120201001, 556.206,88 € στον 
ΑΛΕ 2120202001 και 169.578,50 € στον ΑΛΕ 2120204001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1002847 
ΕΞ 2024/8-1-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, την 
υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1004090 ΕΞ 2024/10-
1-2024 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου Προϋπο-
λογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1004177 
ΕΞ 2024/10-1-2024 μεταβίβαση πιστώσεων και την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009027 ΕΞ 2024/23-1-2024 
(ΑΔΑ: 6ΚΟΤ46ΜΠ3Ζ-ΨΜΦ) απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόληση πέ-
ραν του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λει-
τουργιών, για το Α’ Εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εκατόν 

είκοσι μία χιλιάδες διακόσιες εβδομήντα (121.270) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως επτακόσιες είκοσι έξι χιλιά-
δες διακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ (726.275,00 €), 
για πέντε χιλιάδες εξακόσιους εξήντα τέσσερις (5.664) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών, στον Φορέα 1024-801 και λογαριασμό 
2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε χιλιάδες εβδο-
μήντα οκτώ (5.078) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών έως εξήντα εννέα χιλιάδες 
πεντακόσιες ενενήντα πέντε (69.595) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως πεντακόσιες πενήντα έξι χιλιάδες διακόσια 
έξι ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (556.206,88€), στον 
Φορέα 1024-801 και λογαριασμό 2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως είκο-
σι τρεις χιλιάδες οκτακόσιες εξήντα (23.860) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως εκατόν εξήντα εννέα χιλιάδες 
πεντακόσια εβδομήντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτά 
(169.578,50 €), για τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιους τρι-
άντα έναν (4.531) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών, στον Φορέα 1024-801 και 
λογαριασμό 2120204001,για τη χρονική περίοδο έως 
30/06/2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών, ο οποίος θα βεβαιώνει και 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. 
εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη 
Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 14289 (2)

Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων σε Πε-
ριφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιγ΄ της παρ. 1 του άρθρου 159 

και των άρθρων 181 και 186 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19.1.2022 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας με θέμα: «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» 
(Β’ 563).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 145/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κοζάνης, με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι του 
επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Α1984/2023 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης.

5. Το από 17-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της 
Περιφερειακής Αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας.

6. Την ανάγκη μεταβίβασης συγκεκριμένων αρμο-
διοτήτων από τον Περιφερειάρχη σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους στα πλαίσια της αποκέντρωσης και της 
αποτελεσματικότερης άσκησης αυτών.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
για την αντιμισθία των δύο περιφερειακών συμβούλων 
και την ύπαρξη σχετικής πίστωσης για το τρέχον και τα 
επόμενα έτη (σχ. η υπ’ αρ. 1229/05.01.2024 βεβαίωση 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6237Τεύχος B’ 798/02.02.2024

Ι. Τη μεταβίβαση στον περιφερειακό σύμβουλο, Ιωάν-
νη Παναγιωτίδη του Χαράλαμπου της άσκησης των πα-
ρακάτω συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων, ως ακολούθως:

- ΤΟΜΕΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙ-
ΑΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ) ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ.

Α. Από τη Διεύθυνση Επιχειρηματικότητας, Απασχόλη-
σης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΩΔ. ΕΜ1) και τις Διευθύνσεις 
Βιομηχανίας, Εμπορίου, Παιδείας και Απασχόλησης των 
Περιφερειακών Ενοτήτων (ΚΩΔ. ΕΜ2) τις αρμοδιότητες:

1. Της υλοποίησης προγραμμάτων αξιοποίησης των ήπι-
ων μορφών ενέργειας, όπως ηλιακή, αιολική, γεωθερμία, 
καθώς και της παρακολούθησης της πορείας υλοποίησης 
αναπτυξιακών προγραμμάτων και σχεδίων αρμοδιότητας 
του αρμόδιου Υπουργείου (άρθρο 186 ΙΙ Γ. Φυσικών Πό-
ρων - Ενέργειας - Βιομηχανίας - γ. Υποτομέας Ενέργειας).

2. Του συντονισμού των ενεργειών για την αποτελε-
σματική εφαρμογή του θεσμικού πλαισίου σχετικά με την 
αξιοποίηση των φυσικών πόρων και των ήπιων μορφών 
ενέργειας, καθώς και των σχετικών με την ηλεκτροπα-
ραγωγή δραστηριοτήτων, σύμφωνα με τις περ. β’ των 
παρ. 3 των άρθρων 36 και 37 του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. ΕΜ1.1.0.0-A6: «Χαρτογράφηση των υφιστάμενων και 
σχεδιαζόμενων σημείων παραγωγής, κατανάλωσης και 
αποθήκευσης Ενέργειας, καθώς και των Δικτύων μετα-
φοράς αυτής, σε επίπεδο περιφέρειας» και

4. ΕΜ1.1.0.0-A7: «Αποτύπωση και χαρτογράφηση των 
χωρικών διαστάσεων στους τομείς Ενέργειας και Φυσι-
κών Πόρων και μέριμνα για την εφαρμογή οριζόντιων 
μέτρων πολιτικής και την ανάπτυξη παρεμβάσεων στους 
τομείς αυτούς».

Β. Από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

(ΚΩΔ. ΟΑ1) την αρμοδιότητα:

1. Του συντονισμού υποβοήθησης των υπηρεσιών 

στην αναζήτηση προτάσεων και τρόπου χρηματοδό-

τησής τους και της μέριμνας για τη διασφάλιση της 

απρόσκοπτης χρηματοδότησης των δράσεων (προε-

τοιμασίας αιτημάτων χρηματοδότησης) των Τμημάτων 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Διαχείρισης Προ-

γραμμάτων των Περιφερειακών Ενοτήτων, σύμφωνα με 

την ΟΑ1.4.0.0-Δ4.1 της περ. εα’ της παρ. 4 του άρθρου 23 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

ΙΙ. Τη μεταβίβαση στον περιφερειακό σύμβουλο, Ιω-
άννη Κιοσέ του Αθανασίου της άσκησης των παρακάτω 
συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων, ως ακολούθως:

-ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΡΙΣΗΣ

Α. Της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
(ΚΩΔ. Α1) και συγκεκριμένα:

1. Όλων των αρμοδιοτήτων που περιγράφονται στο άρ-
θρο 21 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας, εκτός από τις αρμοδιότητες:

- Α1.0.0.0-A4: Έκδοση αποφάσεων κήρυξης κατάστα-
σης έκτακτης ανάγκης, προκειμένου για τοπικές κατα-
στροφές μικρής έντασης.

Α1.0.0.0-A8 Συμμετοχή στο Συντονιστικό Όργανο Πο-
λιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων.

Α1.1.0.0-A18 Συμμετοχή στο Συντονιστικό Όργανο 
Πολιτικής Προστασίας της οικείας Περιφερειακής Ενό-
τητας καθώς και υποβοήθηση της λειτουργίας του και 
γραμματειακή υποστήριξή του.

2. Της αρμοδιότητας συγκρότησης των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προ-
στασίας (Π.Ε.Σ.Ο.Π.Π.), του άρθρου 13 του ν. 4662/2020 
(Α’ 27), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 5075/2023 (Α’ 206).

3. Των υπολοίπων αρμοδιοτήτων που ασκούνται από την 
παραπάνω Διεύθυνση βάσει των κείμενων διατάξεων και

Β. Του Αυτοτελούς Τμήματος Παλλαϊκής Άμυνας και 
Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών (Π.ΑΜ.Π.Σ.Ε.Α.) 
και συγκεκριμένα:

1. Όλων των αρμοδιοτήτων που περιγράφονται στο 
άρθρο 20 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και

2. Των υπολοίπων αρμοδιοτήτων που ασκούνται από 
το παραπάνω Τμήμα βάσει των κείμενων διατάξεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3}

 Στην υπ’ αρ. 3014/18.12.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρικής Αγοράς Θεσσαλονίκης, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7519), στη σελίδα 83538, ο 2ος πίνακας, διορθώνεται ως εξής:

«

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛ.

ΚΑΝΟΝΙΚΕΣ
ΝΥΚΤΕ- 
ΡΙΝΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΝΥΚΤ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

1 Ηλεκτρολόγων Δ.Ε. 2
10 ώρες 
έκαστος

5 ώρες 
έκαστος

5 ώρες 
έκαστος

2 ώρες έκαστος

3
Διοικητικού - 
Οικονομικού

Π.Ε. 1 40 ώρες 60 ώρες -

» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6238 Τεύχος B’ 798/02.02.2024

*02007980202240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


